АДМИНИСТРАЦИЯ     [image: image1.jpg]

     БРАСОВСКОГО РАЙОНА

    БРЯНСКАЯ      ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » сентября 2018 г. №378

п. Локоть

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Брасовского района от 29 декабря 2017 г. №542
и План противодействия  коррупции в
администрации Брасовского района

на 2018-2019 годы

          Во исполнение подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», с целью устранения условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, администрация Брасовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Брасовского района от 29 декабря 2017 года № 542 "Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Брасовского района на 2018 - 2019 годы" следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления цифры "2018 - 2019" заменить цифрами "2018 - 2020".

1.2. В пункте 1 цифры "2018 - 2019" заменить цифрами "2018 - 2020".

2. Внести в План противодействия коррупции в администрации Брасовского района на 2018 - 2019 годы, утвержденный постановлением от 29 декабря 2017 г. №542, следующие изменения и дополнения:
2.1. В наименовании приложения и позициях Плана «Срок выполнения» цифры "2018 - 2019" заменить цифрами "2018 - 2020".
2.2. Раздел I. «Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции» дополнить  строками 1.3., 1.4. следующего содержания:

	1.3.
	Подготовка ежегодного доклада о деятельности в области противодействия коррупции в администрации Брасовского района в 2018, 2019, 2020 годах
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	I квартал 2019 года за период 2018 года, I квартал 2020 года за период 2019 года

	1.4.
	Подготовка ежегодного отчета главе администрации Брасовского района, Губернатору Брянской области о выполнении настоящего плана и размещение отчета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Брасовского района в разделе «Противодействие  коррупции»
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	1 февраля 2019 года за период 2018 года, 1  февраля 2020 года за период 2019 года

2.3. Раздел II. «Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции» дополнить строками  2.9., 2.10., 2.11, 2.12. следующего содержания:
	2.9.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Ежегодно до 1 апреля,

итоговый доклад до 1 декабря 2020 года

	2.10.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещение должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам  в области противодействия коррупции.
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Доклад до 1 ноября 2020 года

	2.11.
	Обеспечение принятия мер  по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации  о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Ежегодно до 1 февраля, итоговый доклад до 1 декабря 2020 года

	2.12.
	Обеспечение принятия мер  по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления конфликта интересов
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Ежегодно до 1 февраля, итоговый доклад до 1 декабря 2020 года

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Брасовского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Брасовского района Жаркову В.Н.
Глава администрации района                                                 С.Н. Лавокин